
ПДФО



Податок на дохід фізичних осіб

прямий 
податок

основний
податок

для всього 
населення



ПДФО



редакція станом 
на 01.01.2011



15%*

* На більшість видів доходів



< 10730 ГРН.
15%

> 10730 ГРН.
17%

Заробітна плата



База оподаткування
ЗАРОБІТНА ПЛАТА

ВИНАГОРОДИ ТА ПРЕМІЇ

СПАДОК ЧИ ДАРУНОК

ПРОДАЖ МАЙНА ТА ПРАВ

ІНВЕСТИЦІЙНИЙ ПРИБУТОК 

РОЯЛТІ, ЛІЗИНГ ТА ОРЕНДА

ДИВІДЕНДИ, ВИГРАШІ, ПРИЗИ, ПРОЦЕНТИ



База оподаткування
КОШТИ ТА МАЙНО

хабар,  викрадені, знайдені
неустойки (штрафи, пеня)
здавання брухту металів

СТРАХОВІ ВИПЛАТИ
за  договорами  довгострокового страхування 
життя та страхування довічних пенсій

ПЕНСІЙНІ ВНЕСКИ
у   межах   недержавного 
пенсійного  забезпечення

ДОДАТКОВЕ БЛАГО
безоплатно отримані товари та послуги:
житло, харчування, обслуговування, тощо.



15%
УСЕ ЗАЗНАЧЕНЕ ВИЩЕ, ОКРІМ

Ставка податку



10%
Заробітна плата шахтарів та інших, зайнятих
на підземних роботах повний робочий день

 
Заробітна плата працівників державних 
воєнізованих аварійно-рятувальних служб 

Ставка податку



5%
процент на вкладний  банківський рахунок
дохід за  іпотечними цінними паперами

девіденди
дохід з операцій з нерухомістю
дохід від інвестиційни компаній

Ставка податку



30%
Ставка податку
виграш чи приз 
(крім виграшу у  лотерею та азартну гру) 



Не оподатковуються
ПЕНСІЇ

СТИПЕНДІЇ

АЛІМЕНТИ

ДЕРЖАВНІ ПРЕМІЇ

СТРАХОВІ ВИПЛАТИ

ДЕВІДЕНТИ У ФОРМІ АКЦІЙ

ДАРНУКИ (ДО 540 ГРН.)

ВИГРАШ У ЛОТЕРЕЮ (ДО 53 500 ГРН.)



Податкова знижка
БЛАГОДІЙНИКАМ

КОРИСТУВАЧАМ ІПОТЕКИ

СПОНСОРАМ ОСВІТИ БЛИЗЬКИХ

СПОНСОРАМ ЛІКУВАННЯ БЛИЗЬКИХ

ПРИ УСИНОВЛЕННІ ДИТИНИ

ПРИ ВИПЛАТІ ДОСТУПНОГО ЖИТТЯ

ПРИ ПЕРЕОБЛАДНАННІ АВТО НА ГАЗ



Податкові пільги
У розмірі 1000 грн. (прожитковий мінімум)

У разі наявності двох чи більше дітей віком до 18 років

У розмірі 1500 грн.
Самотнім матерям (батькам)
утримувачам дітей-інвалідів (на кожну дитину)
ліквідаторам аварії на ЧАЕС 1-ї, 2-ї категорії
інвалідам I або II групи
учням, студентам, аспірантам, тощо.
учасником бойових дій 

У розмірі 2000 грн.
Героям   України, СРСР, Соціалістичної  Праці
учасникам ВВВ.



Відповідальність
несвоєчасне подання
неподання декларації
перекручування даних

170 грн.



Дякую!


